
 

 

Usnesení 

z 13. zasedání Rady Obce Lešná, konané dne 15. března 2023 

 

RO 13/01 Rada obce schvaluje: 

Program zasedání Rady obce Lešná 

 

RO 13/02 Rada obce schvaluje: 

Dodatek č.1 o prodloužení nájemní smlouvy uzavřený mezi Obcí Lešná a Ing. Vítězslavem 

Kaločem do 31.12.2023 v DPS Jasenice. Ostatní ujednání zůstávají. 

Z: majetkosprávní 

T: 03/2023   

RO 13/03 Rada obce schvaluje:  

v souladu s ust. § 6 odst. 6. písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, uzavření Příkazní smlouvy s fyzickou 

osobou oprávněnou k výkonu územně plánovací činnosti dle § 24 odst. 1 stavebního zákona 

Ing. Martinou Miklendovou (IČ: 74353128), cena xxx Kč. Příkazník není plátce DPH, která 

zajistí Obecnímu úřadu Lešná splnění kvalifikačních požadavků pro výkon územně plánovací 

činnosti při pořizování územních studií označených v Územním plánu Lešná ÚS1 a ÚS4 pro 

plochy BI 299 a BI 15 a Rozhodla že, v případě pořizování územních studií ÚS1 a ÚS4 pro 

plochy BI 299 a BI 15, nebude požadovat výkon územně plánovací činnosti dle ust. § 6 odst. 1. 

písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, po obecním úřadu obce s rozšířenou působností (úřadu územního 

plánování) tedy Městském úřadu Valašské Meziříčí. 

Z: starosta 

T: 03/2023   

RO 13/04 Rada obce schvaluje:  

ošatné ve výši xxx Kč pro pověřenou zastupitelku k vykonávání  svatebních  

obřadů PaedDr.Ivetu Odstrčilíkovou, Ph.D.  

Z: účetní 

T: 04-05/2023   

RO 13/05 Rada obce schvaluje: 

Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení VB a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8025378 

uzavřenou mezi: Obec Lešná, se sídlem: Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, zastoupena 

starostou obce Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, („Budoucí povinná“) a ČEZ Distribuce, a.s., 

se sídlem: Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly (budoucí oprávněná“). 

Budoucí povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku parc. č. 329/13 a 329/11 v k. 

ú. Jasenice u Valašského Meziříčí zapsáno na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí 

pro obec Lešná. 

Budoucí oprávněná je investorem stavby zařízení distribuční soustavy – kabelové vedení NN 

včetně zařízení vlastnictví telekomunikační sítě. Předpokládány rozsah VB činí 4 m2 bm, 

jednorázová náhrada ve výši xxx Kč bez DPH.  

 



Z: majetkosprávní, starosta 

T: 04/2023   

RO 13/06 Rada obce schvaluje  

Smlouvu budoucí smlouvě o zřízení VB uzavřenou mezi: Obec Lešná, zastoupená Ing. arch. 

Jaromírem Zavadilem – starostou obce, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, DIČ: 

CZ00303992, („budoucí povinný“) a GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, 

zast. na základě plné moci společností: GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská499/1, Zábrdovice, 

602 00 Brno, IČ: 27935311, CZ27935311, zast. Julií Sládkovou, vedoucí oddělení správy 

majetku a Václavem Malíkem, technikem správy majetku (budoucí oprávněný). Budoucí 

povinný prohlašuje, že je vlastníkem pozemků parc. č. 656, 792/2, 793, 2126, 2137/1 v k.ú. 

Jasenice u Vlašského Meziříčí, zapsané na LV 10001 pro Obec Lešnou a souhlasí s právem 

provést stavbu plynárenského zařízení s názvem „Reko Skao Jasenice PK-33024“. 

     

Z: starosta, majetkosprávní 

T: 04/2023   

RO 13/07 Rada obce schvaluje  

Smlouvu o právu provést stavbu kterou ve smyslu ust. § 96 odst. 3 písm. 

a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu uzavřenou mezi 

Valaši s.r.o., Hrachovec 98, 757 01 Valašské Meziříčí („stavebník“)      a 

Obec Lešná, zastoupená Ing. arch. Jaromírem Zavadilem – starostou obce 

Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, DIČ: CZ00303992, („vlastník nemovitosti“). 

Valaši s.r.o. jsou vlastníkem nemovitosti parc. č. 546, orná půda, zapsané  

na LV č. 243 pro k. ú. Příluky. 

Obec Lešná je vlastníkem nemovitosti, parcela č. 551 druh ostatní plocha – ostatní komunikace, 

zapsané na LV 10001. 

Stavebník má v úmyslu na nemovitostech parc. č. 551 provést stavbu:   

- Uložení inženýrské sítě (NN) 

Vlastník nemovitosti souhlasí, aby na nemovitosti parc. č. 551 byla realizována stavebníkem 

stavba. 

Stavebníkovi vzniká oprávnění: 

a) zřídit stavbu – uložení inženýrské sítě (NN) 

b) vstupovat a vjíždět na nemovitost v souvislosti se zřizováním, opravami, provozem a 

údržbou stavby sjezdu a u inženýrských sítí v rozsahu v místě uložení a ochranném 

pásmu. 

Z: starosta, majetkosprávní 

T: 03-04/2023   

RO 13/08 Rada obce schvaluje  

Darovací smlouvu uzavřenou mezi: Obec Lešná, sídlo: Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 

00303992, DIČ: CZ00303992, statutární orgán: Ing. arch. Jaromír Zavadil, starosta („dárce“)a 

Linka bezpečí, z.s. Ústavní 95, 181 02 Praha 8, 181 02 Praha 8, IČ: 61383198, zast. Soňa 

Petrášková, ředitelka („obdarovaný“). 

Na základě této smlouvy daruje dárce částku xxx Kč (slovy: xxx) obdarovanému a ten ji 

přijímá do svého výlučného vlastnictví. 

Z: místostarostka 

T: 03-04/2023   

RO 13/09 Rada obce schvaluje  

žádost o úpravy Smlouvy o výkonu funkce OLH, a to v čl. V – smluvní cena se navyšuje  

na xxx Kč/měsíc od 1.4.2023 – OLH Ing. Miloslav Kývala. 

Z: starosta 



T: 04/2023   

RO 13/10 Rada obce neschvaluje  

žádost o přepis trvalého bydliště do DPS Jasenice – Vladimíra Machurová. 

Z: starosta 

T: 03/2023   

RO 13/11 Rada obce schvaluje  

Smlouvu o budoucí smlouvě uzavřenou mezi: Obec Lešná, sídlo: Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 

00303992, DIČ: CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromír Zavadil, starosta  (budoucí povinný) a 

SychrovNet s.r.o., Bratří Čapků 89, 755 01 Vsetín, IČ: 26827921, zast. Ivan Novotný, 

jednatel (budoucí oprávněný). Obec je vlastníkem pozemku parc. č. 1232, 1276 a 1273 v k.ú. 

Vysoká, budoucí oprávněný je investorem vedení komunikační sítě – trubky s optickými 

kabely včetně infrastruktury. Služebnost se sjednává na dobu neurčitou za náhradu xxx Kč 

bez DPH. 

Z: starosta, majetkosprávní 

T: 04/2023   

 

 

 

………………………………    ……………………………… 

    Ing. arch. Jaromír Zavadil                      Hana Škrlová 

           starosta obce       místostarostka obce 

 

Na vědomí: 

- Žádost o prodloužení nájemní smlouvy v DPS Jasenice – Ing. Vítězslav Kaloč 

- Žádost o opravu obecní cesty k RD 

- Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 
 

 


